omnes et quascumque Indulgentias consequi possint, etiam 

sine actuali Confessione, quae caeteroquin ad eas lucrandas 

necessaria esset. Nihil tamen innovando circa Indulgentias 

Iubilaei, tam ordinarii quam extraordinarii, aliasque ad instar 

Iubilaei concessas, pro quibus assequendis, sicut et alia opera 

iniuncta, ita et sacramentalis Confessio, tempore in earum 

concessione praescripto peragatur ». Nunc vero Beatissimus 

Pater Pius X omnibus christifidelibus, qui in statu gratiae 

et cum recta piaque mente quotidie Sancta de Altari libare 

consuescunt, quamvis semel aut iterum per hebdomadam a 

Communione abstineant, praefato tamen f. r. Clementis PP. XIII 

Indulto frui posse concedit, absque hebdomadariae illius Con

fessionis obligatione, quae ceteroquin, ad Indulgentias eo 

temporis intervallo decurrentes rite lucrandas necessaria ex-

taret. Hanc insuper gratiam eadem Sanctitas Sua futuris quo

que temporibus fore valituram clementer declaravit. Contra

riis quibuscumque non obstantibus. Datum Romae, e Secre

taria S. Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis prae

positae, die 14 Februarii 1906. 

A. Card. TRIPEPI, Praefectus. 

L. «I* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

Praesens rescriptum exhibitum fuit Secretariae S. C. In

dulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae. In quorum fidem, etc. 

Datum Romae, ex eadem Secretaria, die 16 Febr. 1906. 

L. «I* S. Iosephus M. Can. Coselli, Substitutus. 
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EX VICARIATU URBIS 

D E C R E T U M 

Quo erigitur Consociatio mutuae charitatis inter sacerdotes 
Romanae dioecesis ( i ) . 

Animorum fraterna coniunctio et charitas, quae collocan-

dis beneficiis ac largiendo foveri potest, quum omnium veri 

nominis Christifidelium propria est ac veluti nota, tum Sa

cerdotes maxime decet, quorum exemplo caeteri ad mutua 

charitatis officia facilius adducantur. Quamobrem haud po

terat non probari Nobis consilium constituendae Consociatio

nis Mutuae Charitatis inter Sacerdotes Romanae Dioecesis. 

Huiusmodi Consociatio, proposita a Coetu Romano Unio

nis Apostolicae provehendae inter Sacerdotes saeculares, duo 

sibi constituit: et necessitati Sacerdotum occurrere, morbo 

impeditorum quominus celebrare Sacrum valeant, et iisdem 

post obitum Sacrificiis piacularibus opitulari. Itaque delatum 

ad Nos huius rei perficiendae consilium adprobantes, aucto

ritate Nostra ordinaria memoratam Consociationem rite ac 

legitimé, seu canonice, in Urbe constituimus, eiusque leges, 

Nobis cognitas ac probatas, ratas habemus; decernentes, eas

dem ab omnibus, qui ei Societati erunt daturi nomen, esse 

fideliter planeque servandas. 

Datum Romae, ex Aedibus Vicariatus, die 12 Dec. 1905. 

PETRUS RESPIGHI, Card. Vicario 

L. *£• S. Franciscus Can. Faberi, Secretarius. 

(i) Vehementer gaudemus de canonica huius Societatis erectione, eo vel 
magis quod eidem ipse Pontifex suum nomen dedit hisce verbis: 

« Benediciamo di cuore l'Associazione di mutua carità tra i Sacerdoti delia 
Diocesi di Roma, che concorrerà a rendere sempre più stretta fra Sacerdoti quella 
unione, per la quale il nostro divin Redentore pregava X eterno suo Padre : Ut 
omnes unum sint; e col voto, che tutti i nostri diletti figli del Clero di Roma 
rispondano all'appello, diamo volentieri a quest'Opera di Carità anche il nostro 
nome. Dal Vaticano, li 14 Dicembre igo5 ». 

PIUS PP. X 

ACTA ROMANI PONTIFICIS 
EPISTOLA 

Qua Pontifex laudat Societatem Bonifacianam ob insignia 
erga Ecclesiam promerita. 

DILECTIS FILIIS 

FRANCISCO NACKE, ANTISTITI URBANO, PROPRAESIDI 

CETERISQUE VIRIS DE SUPREMO CONSILIO 

SOCIETATI* BONIFACIANAE 

PADERBORNAM 

PIUS PP. x 

Dilecti Filii, salutem et Apostolicam- benedictionem. 

Non ignota Nobis quidem erant insignia erga Ecclesiam 

promerita Societatis vestrae, iamdudum elaborantis, ut Ger

manicae nationis catholici homines, qui, acatholicis et schis

maticis permixti, Germaniam, Austriam et Helvetiam inco

lunt, salvam et incolumem ab horum consuetudine convictu-

que periculoso conservent fidem. Singularem vero voluptatem 

nuper cepimus ex eo libro, quem ad Nos cum summae ob

servantiae significatione misistis de ratione cursuque instituti 

vestri, unde cognovimus quae, toto hoc annorum plus quin

quaginta spatio, in salutem vestrorum popularium egeritis. 

Profecto ista Nos reputantes, facere non possumus quin et 

Dei providentis bonitati ingentes agamus gratias, et diligen

tiam vestram, aeque ac Decessores Nostri, laudibus ornemus. 

Nunc autem fructus istius diligentiae etiam ampliores, 

Deo item auxiliante, polliceri Nobis posse vehementer gra

tum est. Vos enim parati, uti convenit, illuc accurrere pro-

lixius opitulatum, unde maior necessitas opis ostenditur, re

ctissime operam vestram amplificare et intendere cogitatis 

in Austriae finibus, per Bohemiam maxime ; quippe ibi fervet 

maxime actuosa vis haereticorum, quibuslibet artibus molien-

tium divellere et abstrahere quamplurimos possunt a sinu 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 4. 5 
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còmplexuque Romanae Ecclesiae. Et revera pro facultatibus 

nominatim, quibus abundant, nimium quantum proficiunt ! 

Huius tanti mali progressionibus obsistere (quod quidem, nisi 

mature cohibeatur, evasurum brevi est in teterrimum per-

duellionis incendium, idque fortasse maius quam ut restingui 

possit) non modo vobis debet esse propositum, sed omnibus 

bonis, quicumque istic illatas Ecclesiae matri iniurias et de

trimenta dolent, atque aegre ferunt fratrum suorum vicem, 

qui misere ruunt in interitum. Itaque conata laboresque ve

stros in hac religionis et animarum clade prohibenda, du

bitare non possumus quin primum, pro conscientia pastoralis 

officii, magis magisque, auctoritate gratiaque sua, velint adiu

vare Episcopi, ac praesertim efficere, ut Societatis vestrae 

Opus in singulis dioecesis suae paroeciis aut instituant, aut 

iam institutum refoveant. Sed universos praeterea, potissime 

ex Austria, catholicos valde confidimus, pro sua quemque 

facultate, vobis suppetias venturos. Quos quidem, etsi satis 

per se promptos intelligimus ita contendere pro fide ut tem

pus postulat, velimus tamen voce quoque excitari Nostra, 

qua studiosissime eos hortamur quaesumusque ut, quavis 

mutua concertationis causa seposita, omnes, coniunctis animis 

foederatisque viribus, contra communem religionis et civitatis 

hostem, operam vobis navando, dimicent. 

At praeter istas regiones, in quibus usque adhuc salu

taris industria Bonifacianae Societatis se continuit, videte 

quanti referat eiusdem beneficia ad ipsam proferre Italiam. 

Hic enim in praecipuis urbibus vestrates bene multos habi

tare novimus, eosque maximam partem expertes catholicae 

fidei. Quum his ante omnia praesidia abunde suppetant ad 

colenda sacra professionis suae, dolendum interea est, qui 

sunt catholici, eos nec ita paucos, si excipias qui Romae 

commorantur, in magno salutis aeternae versari discrimine; 

siquidem destituti sacerdotum ministerio, ob sermonis utrin

que inscientiam, sibique prorsus relicti, nimis facile fit ut 
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tandem inducant animum aut christianae vitae officia dese

rere, aut ad heterodoxos, quibuscum vivunt, sese adiungere. 

Rem cernitis agi eiusmodi, quae Bonifacianae Societatis ope

ram et adiumenta inprimis desideret. Quare vos, pro insti

tuto vestro, hos etiam populares, quos dicimus, incolas Ita

liae certe habebitis curae, nec patiemini quemquam ex eis, 

paene in conspectu Romanae Sedis, fidei sanctae iacturam 

facere. Nos interim precamur ex animo uberrima coeptis